

ESTADO DE MÉXICO/MUNICIPIO DE ZUMPANGO	
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023	
Clasificador por Objeto del Gasto	Importe
<b>Total</b>	<b>1,014,428,375.00</b>
<b>Servicios Personales</b>	<b>274,340,993.45</b>
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	147,993,062.63
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0.00
Remuneraciones Adicionales y Especiales	77,319,384.41
Seguridad Social	31,293,132.79
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	17,735,413.62
Previsiones	0.00
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0.00
<b>Materiales y Suministros</b>	<b>48,609,844.14</b>
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	5,513,980.14
Alimentos y Utensilios	257,244.00
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	498,912.00
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	1,745,448.00
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	6,032,844.00
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	32,747,808.00
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	319,056.00
Materiales y Suministros para Seguridad	0.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	1,494,552.00
<b>Servicios Generales</b>	<b>70,514,574.49</b>
Servicios Básicos	38,533,913.97
Servicios de Arrendamiento	3,679,908.00
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	4,929,837.00
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	698,624.00
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	4,224,996.00
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	5,480,628.00
Servicios de Traslado y Viáticos	0.00
Servicios Oficiales	2,467,752.00
Otros Servicios Generales	10,498,915.52
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>114,405,828.03</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00
Subsidios y Subvenciones	80,285,828.03
Ayudas Sociales	34,120,000.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00
Donativos	0.00
Transferencias al Exterior	0.00
<b>Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles</b>	<b>116,489,231.63</b>
Mobiliario y Equipo de Administración	1,970,424.00
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	112,272.00
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	63,768.00
Vehículos y Equipo de Transporte	15,650,717.90
Equipo de Defensa y Seguridad	0.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	472,356.00
Activos Biológicos	0.00
Bienes Inmuebles	98,219,693.73
Activos Intangibles	0.00
<b>Inversión Pública</b>	<b>373,730,084.79</b>
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	373,730,084.79
Obra Pública en Bienes Propios	0.00

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0.00
<b>Inversiones Financieras y Otras Provisiones</b>	<b>0.00</b>
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas	0.00
Acciones y Participaciones de Capital	0.00
Compra de Títulos y Valores	0.00
Concesión de Préstamos	0.00
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0.00
Otras Inversiones Financieras	0.00
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0.00
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0.00</b>
Participaciones	0.00
Aportaciones	0.00
Convenios	0.00
<b>Deuda Pública</b>	<b>16,337,818.47</b>
Amortización de la Deuda Pública	3,753,769.73
Intereses de la Deuda Pública	12,584,048.74
Comisiones de la Deuda Pública	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00
Costo por Coberturas	0.00
Apoyos Financieros	0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0.00

Municipio de Zumpango	
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023	
Clasificación Administrativa	Importe
Total	<b>38,550,951.83</b>
Organo Ejecutivo Municipal	38,550,951.83
Otras Entidades Paraestatales y organismos	0.00

Entidad Federativa/Municipio Zumpango	
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023	
Clasificador Funcional del Gasto	Importe
Total	<b>38,550,951.83</b>
Gobierno	27,892,649.90
Desarrollo Social	9,795,323.98
Desarrollo Económico	862,977.95
Otras no clasificadas en funciones anteriores	0.00

Entidad Federativa/Municipio de Zumpango	
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023	
Clasificación por Tipo de Gasto	Importe
Total	
Gasto Corriente	36,884,744.36
Gasto de Capital	258,743.12
Amortización de la deuda y disminución de pasivos	1,407,464.35

Entidad Federativa/Municipio de Zumpango
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023
Prioridades de Gasto
Obras Publicas y adquisicion de Vehiculos para Seguridad Publica



Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con los Municipios  
Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2023

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

PbRM-07a Programa Anual de Obras

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

ENTE PUBLICO: MUNICIPIO DE ZUMPANGO														No. 0115													
Clave Programatica						Ff	Ho de Control	Nombre de la Obra	Tipo de Ejecución	DE LA OBRA				Presupuesto Anual Autorizado	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	
Fi	Fu	Sf	Pr	Sp	Py					Ubicación	Justificación	Población Beneficiada	Tipo de Adjudicación														
02	01	03	01	01	01	250101	001	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE MINA, DE PLAZA JUAREZ A CALLE JON JESUS CARRANZA	CONTRATO	BARRIO SAN JUAN Y BARRIO SAN MARCOS, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y EL MAL ESTADO QUE YA TIENE LA R	1,500	INVITACIÓN RESTRINGIDA	3,910,129.68	0.00	0.00	1,303,376.56	1,303,376.56	1,303,376.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
02	01	03	01	01	01	250101	003	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE LEON VICARIO, DE CALLE JESUS CARRANZA A CALLE HERMENEGILLO	CONTRATO	BARRIO SAN JUAN, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y EL MAL ESTADO QUE YA TIENE LA R	800	INVITACIÓN RESTRINGIDA	2,067,702.58	0.00	0.00	0.00	0.00	1,033,851.29	1,033,851.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
02	01	03	01	01	01	250101	005	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE MATAMOROS, DE CALLE GANTE A CALLE BELISARIO DOMINGUEZ	CONTRATO	BARRIO SAN JUAN, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y EL MAL ESTADO QUE YA TIENE LA R	1,200	INVITACIÓN RESTRINGIDA	1,635,059.65	0.00	0.00	0.00	817,529.83	817,529.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
02	01	03	01	01	01	250101	007	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE GANTE, DE PLAZA JUAREZ A CALLE 5 DE MAYO	CONTRATO	BARRIO SAN JUAN, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y EL MAL ESTADO QUE YA TIENE LA R	600	INVITACIÓN RESTRINGIDA	1,063,895.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	531,947.76	531,947.77	0.00	0.00	0.00	0.00		
02	01	03	01	01	01	250101	009	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE NICOLAS BRAVO, DE CALLE HERREROS A CALLE ITURBIDE	CONTRATO	BARRIO SANTA MARIA Y BARRIO SAN LORENZO, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y EL MAL ESTADO QUE YA TIENE LA R	1,200	INVITACIÓN RESTRINGIDA	971,148.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	485,574.26	485,574.26	0.00	0.00	0.00		
02	01	03	01	01	01	250101	011	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE HERMENEGILDO GALEANA, DE AV. CUAUTITLAN A CALLE NIÑOS	CONTRATO	SAN PEDRO DE LA LAGUNA	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y EL MAL ESTADO QUE YA TIENE LA R	600	INVITACIÓN RESTRINGIDA	3,017,641.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,508,820.92	1,508,820.92	0.00	0.00	0.00		
02	01	03	01	01	01	250101	013	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE DEL TRABAJO, DE AV. INSURGENTES A CALLE 29 DE NOVIEMBRE	CONTRATO	SAN PEDRO DE LA LAGUNA	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y EL MAL ESTADO QUE YA TIENE LA R	500	ADJUDICACIÓN DIRECTA	656,416.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	656,416.35	0.00	0.00	0.00	
02	01	03	01	01	01	250101	015	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE INSURGENTES, DE CALLE VERACRUZ A CALLE KM-0-100.00	CONTRATO	BARRIO SAN PEDRO, SAN JUAN ZITLALTEPEC	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y EL MAL ESTADO QUE YA TIENE LA R	1,200	ADJUDICACIÓN DIRECTA	568,855.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	568,855.64	0.00	
02	01	03	01	01	01	250101	016	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN VIADUCTO BICENTENARIO, DE AVENIDA HIDALGO A PRIMERA ENTRADA DE	CONTRATO	SAN BARTOLO CUAUTLALPAN	PROPORCIONAR UN MEJOR SERVICIO PARA EL DESALOJO DE LAS AGUAS	5,000	LICITACIÓN PÚBLICA	13,266,536.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,422,178.92	4,422,178.92	4,422,178.93	0.00	
02	01	03	01	01	01	250101	017	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN PRIVADA SIN NOMBRE DE CALLE MADRID A CALLE LOS PINOS	CONTRATO	SANTA MARIA CUEVAS	PROPORCIONAR UN MEJOR SERVICIO PARA EL DESALOJO DE LAS AGUAS	1,200	INVITACIÓN RESTRINGIDA	3,017,641.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,005,880.61	1,005,880.61	1,005,880.61	0.00	0.00	
02	01	03	01	01	01	250101	028	CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE EN CALLE CENTAURO DEL NORTE Y COLONIA EL SOLAR	CONTRATO	SAN BARTOLO CUAUTLALPAN	PROPORCIONAR UN MEJOR SERVICIO PARA EL DESALOJO DE LAS AGUAS	3,000	INVITACIÓN RESTRINGIDA	5,397,436.10	0.00	0.00	2,698,718.05	2,698,718.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	02	03	250102	043	GUARNICIONES Y BANQUETAS CALLE MADRID, DE AV. MORELOS A CALLE CORUÑA	CONTRATO	SANTA MARIA CUEVAS	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRÍCULA VEHICULAR HACE NE	3,000	INVITACIÓN RESTRINGIDA	2,339,142.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,169,571.12	1,169,571.12	0.00	0.00	0.00	0.00	
02	02	01	01	03	01	110101	055	PAVIMENTACION DE CONCRETO ASFALTICO EN CALLE RIO PACHUCA, DE PROL. 5 DE MAYO A CALLE GANTE	CONTRATO	BARRIO SAN LORENZO Y BARRIO SANTA MARIA, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRÍCULA VEHICULAR HACE NE	5,000	LICITACIÓN PÚBLICA	10,652,030.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,550,676.68	3,550,676.68	3,550,676.69	0.00	0.00	0.00	0.00	
02	02	01	01	03	01	110101	056	PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN AVENIDA DE LAS GRANJAS, DE CALLE GANTE A CALLE FERROCARRIL D	CONTRATO	BARRIO SAN MARCOS, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRÍCULA VEHICULAR HACE NE	2,000	LICITACIÓN PÚBLICA	18,481,769.33	0.00	0.00	6,160,596.44	6,160,596.44	6,160,596.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	03	01	110101	058	PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE SAUCES, DE CALLE LOS CIPRESSES A CALLE LOS ALMENDROS	CONTRATO	FRACCIONAMIENTO LOS SAUCES	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRÍCULA VEHICULAR HACE NE	3,500	LICITACIÓN PÚBLICA	7,105,468.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,368,489.39	2,368,489.39	2,368,489.40	0.00	
02	02	01	01	03	01	110101	059	PAVIMENTACION DE CONCRETO ASFALTICO EN GLORIETA EN CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO	CONTRATO	FRACCIONAMIENTO PASEOS DE SAN JUAN	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRÍCULA VEHICULAR HACE NE	8,000	LICITACIÓN PÚBLICA	7,966,580.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,655,526.75	2,655,526.76	2,655,526.76	0.00	0.00	



**Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con los Municipios**  
**Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal 2023**

**Presupuesto Basado en Resultados Municipal**

PbRM-07a Programa Anual de Obras

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

ENTE PUBLICO: MUNICIPIO DE ZUMPANGO															No. 0115													
Clave Programatica						Ff	No de Control	Nombre de la Obra	Tipo de Ejecución	DE LA OBRA				Presupuesto Anual Autorizado	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC		
Fi	Fu	Sf	Pr	Sp	Py					Ubicación	Justificación	Población Beneficiada	Tipo de Adjudicación															
02	02	01	01	03	01	110101	061	PAVIMENTACION DE CONCRETO ASFALTICO EN AV. 16 DE SEPTIEMBRE, DE CALLE NIÑOS HEROES A CALLE GUADALUPE	CONTRATO	SAN SEBASTIAN	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	3,000	LICITACION PÚBLICA	8,340,366.08	0.00	0.00	0.00	2,780,122.02	2,780,122.03	2,780,122.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
02	02	01	01	03	01	110101	062	PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE INSURGENTES, DE AV. 16 DE SEPTIEMBRE A CALLE EMILIANO	CONTRATO	BARRIO SAN PEDRO, SAN JUAN ZITLALTEPEC	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	3,000	INVITACION RESTRINGIDA	5,497,585.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,832,528.56	1,832,528.57	1,832,528.57	0.00	0.00	
02	02	01	01	03	01	110101	063	PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN GLORIETA ARBOLADA LOS OLIVOS ENTRE ARBOLADA LOS NOGLES Y AR	CONTRATO	FRACCIONAMIENTO ARBOLADAS	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	3,500	INVITACION RESTRINGIDA	2,878,681.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,439,340.66	1,439,340.67	0.00	0.00		
02	02	01	01	03	01	110101	064	PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ABASOLO DE AV. 16 DE SEPTIEMBRE A AV. 5 DE MAYO	CONTRATO	BARRIO SAN MIGUEL, SAN JUAN ZITLALTEPEC	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	1,500	INVITACION RESTRINGIDA	5,624,210.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,874,736.78	1,874,736.78	1,874,736.78	
02	02	01	01	03	01	250101	018	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE MIRA, DE PLAZA JUAREZ A CALLEJON JESUS	CONTRATO	BARRIO SAN JUAN Y BARRIO SAN MARCOS, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	5,000	LICITACION PÚBLICA	9,696,532.43	0.00	0.00	0.00	0.00	4,948,266.21	4,948,266.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
02	02	01	01	03	01	250101	019	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE LEONA VICARIO, DE CALLE JESUS CARRANZA	CONTRATO	BARRIO SAN JUAN, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	5,000	LICITACION PÚBLICA	6,401,816.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,200,908.47	3,200,908.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
02	02	01	01	03	01	250101	020	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE MATAMOROS, DE CALLE GANITE A CALLE BELU	CONTRATO	BARRIO SAN JUAN, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	5,000	INVITACION RESTRINGIDA	4,948,664.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,474,432.15	2,474,432.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
02	02	01	01	03	01	250101	021	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE GANITE, DE PLAZA JUAREZ A CALLE 5 DE MA	CONTRATO	BARRIO SAN JUAN, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	6,000	INVITACION RESTRINGIDA	2,590,078.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,295,039.26	1,295,039.27	0.00	0.00	0.00	
02	02	01	01	03	01	250101	022	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE NICOLAS BRAVO, DE CALLE HERREROS A CAL	CONTRATO	BARRIO SANTA MARIA Y BARRIO SAN LORENZO, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	3,000	INVITACION RESTRINGIDA	2,386,108.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,193,054.23	1,193,054.23	0.00	
02	02	01	01	03	01	250101	023	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ANTIGUO CAMINO A ZUMPANGO, DE CALLE IN	CONTRATO	BARRIO SAN PEDRO, SAN JUAN ZITLALTEPEC	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	6,000	LICITACION PÚBLICA	4,835,128.60	0.00	0.00	0.00	2,317,564.40	2,317,564.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	03	01	250101	024	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE DEL TRABAJO, DE AV. INSURGENTES A CALL	CONTRATO	SAN PEDRO DE LA LAGUNA	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	1,500	INVITACION RESTRINGIDA	1,597,851.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	798,925.68	798,925.69	
02	02	01	01	03	01	250101	025	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE HERMENEGILDO GALEANA, DE AV. CUAUTITLA	CONTRATO	SAN PEDRO DE LA LAGUNA	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	3,000	LICITACION PÚBLICA	8,800,047.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,400,023.90	4,400,023.90	0.00	
02	02	01	01	03	01	250101	026	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ADOLFO LOPEZ MATEOS DE CARRETERA	CONTRATO	SAN SEBASTIAN	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	1,200	INVITACION RESTRINGIDA	3,008,597.48	0.00	0.00	0.00	1,504,298.74	1,504,298.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	03	01	250101	027	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN ANTIGUO CAMINO A ZUMPANGO, DE CALLE	CONTRATO	BARRIO SAN PEDRO, SAN JUAN ZITLALTEPEC	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	6,000	LICITACION PÚBLICA	6,541,291.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,270,645.66	3,270,645.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	03	01	250102	050	CONSTRUCCION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE HIDALGO DE CALLE INDEPENDENCIA A KM-0+625	CONTRATO	PUEBLO NUEVO DE MORELOS	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	3,000	LICITACION PÚBLICA	6,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,166,666.66	2,166,666.67	2,166,666.67	



**Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con los Municipios  
Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2023**

**Presupuesto Basado en Resultados Municipal**

PbRM-07a Programa Anual de Obras

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

ENTE PUBLICO: MUNICIPIO DE ZUMPANGO															No. 0115											
Clave Programatica						Ff	No de Control	Nombre de la Obra	Tipo de Ejecución	DE LA OBRA				Presupuesto Anual Autorizado	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
Fi	Fu	Sf	Pr	Sp	Py					Ubicación	Justificación	Población Beneficiada	Tipo de Adjudicación													
02	02	01	01	03	01	260101	036	PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CERRADA DEL FERROCARRIL, DE CALLE VICENTE GUERRERO A	CONTRATO	SAN MARCOS EL LLANO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	4,000	INVITACION RESTRINGIDA	939,336.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	469,668.22	469,668.22		
02	02	01	01	03	01	260101	037	PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ARBOLADAS LOS OLIVOS DE ARBOLADA JACARANDAS A CALLE LA	CONTRATO	FRACCIONAMIENTO ARBOLADAS	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	3,500	INVITACION RESTRINGIDA	2,665,546.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,332,773.23	1,332,773.23		
02	02	01	01	03	01	260101	038	PAVIMENTACION DE CONCRETO ASFALTICO EN CALLE FELIX CUEVAS, DE CALLE FRANCISCO SARABIA A CALLE SIN NO	CONTRATO	SANTA MARIA EL LLANO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	1,500	INVITACION RESTRINGIDA	2,124,220.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,062,110.43	1,062,110.44	0.00	0.00	0.00	0.00	
02	02	01	01	03	01	260101	040	PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE LA SOLEDAD, DE AV. JUAREZ A KM 0+217	CONTRATO	SAN JOSE LA LOMA, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	600	INVITACION RESTRINGIDA	3,803,274.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,901,637.44	1,901,637.45		
02	02	01	01	03	01	260101	041	PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ZARAGOZA, DE CIRCUITO ZUMPANGO A CALLE LA JOSEFINA	CONTRATO	BARRIO SANTIAGO SEGUNDA SECCION	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	500	INVITACION RESTRINGIDA	3,710,088.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,855,044.11	1,855,044.11		
02	02	01	01	03	02	110101	057	REHABILITACION DE CONCRETO ASFALTICO EN CAMINO A ESPAÑA, CALLE SAN MARIO A VIADUCTO BICENTENARIO	CONTRATO	FRACCIONAMIENTO LA TRINIDAD	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	5,000	LICITACION PÚBLICA	12,095,820.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,031,940.22	4,031,940.22	4,031,940.23	0.00	
02	02	01	01	03	02	110101	060	REENCARPETADO DE CONCRETO ASFALTICO EN CALLE 5 DE MAYO, DE CALLE HERMENEGILDO GALEANA A CALLE ALLEHD	CONTRATO	BARRIO SANTA MARIA, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	5,000	ADJUDICACIÓN DIRECTA	714,184.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	714,184.19	
02	02	01	01	03	02	110101	066	REENCARPETADO DE CONCRETO ASFALTICO EN AVENIDA ACUEDUCTO DEL KM 0+000 AL 1+250.00	CONTRATO	SAN JOSE LA LOMA, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	15,000	LICITACION PÚBLICA	6,883,483.72	0.00	0.00	0.00	3,441,741.88	3,441,741.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	03	02	110101	067	AMPLIACION A 4 CARRILES, PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN CARRETERA	CONTRATO	SAN PEDRO DE LA LAGUNA	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	30,000	LICITACION PÚBLICA	45,916,095.28	0.00	0.00	9,183,219.05	9,183,219.06	9,183,219.05	9,183,219.06	9,183,219.06	9,183,219.06	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	03	02	250102	044	PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VENUSTIANO CARRANZA, DE AV. 16 DE SEPTIEMBRE A CALLE C	CONTRATO	BARRIO SAN LORENZO, SAN JUAN ZITLALTEPEC	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	10,000	LICITACION PÚBLICA	25,529,816.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,105,963.39	5,105,963.39	5,105,963.39	5,105,963.39	5,105,963.39
02	02	01	01	03	02	250102	047	PAVIMENTACION DE CONCRETO ASFALTICO EN CAMINO A SAN MIGUEL BOCANEGRA, DE VIADUCTO BICENTENARIO A KM	CONTRATO	SAN MIGUEL BOCANEGRA	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	10,000	LICITACION PÚBLICA	6,792,257.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,264,085.97	2,264,085.97	2,264,085.97	0.00
02	02	01	01	03	02	250102	048	PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN AVENIDA ZARAGOZA, DE AV. DE LAS CRUCES A AV. DE LAS PALMAS	CONTRATO	BARRIO SANTIAGO PRIMERA SECCION	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	5,000	LICITACION PÚBLICA	9,385,779.14	0.00	0.00	2,346,444.78	2,346,444.78	2,346,444.79	2,346,444.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	03	02	260101	035	REHABILITACION DE CONCRETO ASFALTICO EN CALLE RIO PACHUCA, DE CALLE ITURBIDE A AV. HIDALGO	CONTRATO	BARRIO SAN LORENZO, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	5,000	INVITACION RESTRINGIDA	3,298,637.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,099,545.73	1,099,545.73	1,099,545.73	0.00	0.00
02	02	01	01	03	02	260101	039	REHABILITACION DE CONCRETO ASFALTICO EN CALLE SAN MARIO, DE PASEO DE LA TRINIDAD A CAMINO VIEJO A ES	CONTRATO	FRACCIONAMIENTO LA TRINIDAD	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	5,000	INVITACION RESTRINGIDA	2,534,271.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,267,135.97	1,267,135.98	0.00	0.00
02	02	01	01	03	02	260102	051	REHABILITACION DE CONCRETO ASFALTICO EN AVENIDA PASEOS DEL LAGO, DE CARRETERA ZUMPANGO-LOS REYES A K	CONTRATO	FRACCIONAMIENTO PASEOS DEL LAGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NE	5,000	INVITACION RESTRINGIDA	1,000,929.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500,464.53	500,464.53	0.00



Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con los Municipios  
Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal 2023

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

PbRM-07a Programa Anual de Obras

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

ENTE PUBLICO: MUNICIPIO DE ZUMPANGO															No. 0115											
Clave Programatica						Ff	No de Control	Nombre de la Obra	Tipo de Ejecución	DE LA OBRA				Presupuesto Anual Autorizado	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
Fi	Fu	Sf	Pr	Sp	Py					Ubicación	Justificación	Población Beneficiada	Tipo de Adjudicación													
02	02	01	01	03	02	260102	052	REHABILITACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN AVENIDA ZARAGOZA, DE AVENIDA DE LAS CRUCES A KM-0+258.00	CONTRATO	BARRIO SANTIAGO PRIMERA SECCION	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NIE	5,000	INVITACION RESTRINGIDA	3,854,749.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,927,374.60	1,927,374.60	0.00	0.00	0.00	
02	02	01	01	03	02	260102	053	REHABILITACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN 1A. CALLE 20 DE NOVIEMBRE, DE CALLE 16 DE SEPTIEMBRE A CALL	CONTRATO	COLONIA PRIMERO DE MAYO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NIE	800	INVITACION RESTRINGIDA	2,144,321.74	0.00	0.00	1,072,160.87	1,072,160.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	03	02	260102	054	REHABILITACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE LOS PINOS, DE 1A. CALLE 20 DE NOVIEMBRE A CARRETERAZ	CONTRATO	COLONIA PRIMERO DE MAYO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y LA MATRICULA VEHICULAR HACE NIE	1,200	INVITACION RESTRINGIDA	1,000,000.00	0.00	0.00	500,000.00	500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	04	01	110101	065	CONSTRUCCION DE CENTRO DE BIENESTAR ANIMAL	CONTRATO	SAN MARCOS EL LLANO	LA FALTA DE UN ESPACIO ADECUADO PARA LA ATENCION DE ANIMALES	10,000	LICITACION PUBLICA	15,000,000.00	0.00	0.00	0.00	3,750,000.00	3,750,000.00	3,750,000.00	3,750,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	04	01	250102	042	CONSTRUCCION DE CENTRO INTEGRADOR DEL DESARROLLO ORIENTADA A EJECUTAR ACCIONES SOCIALES BASICAS DE A	CONTRATO	BARRIO SANTIAGO SEGUNDA SECCION	CONTAR CON INSTALACIONES FUNCIONALES PARA PROPORCIONAR LOS D	20,000	LICITACION PUBLICA	34,847,981.67	0.00	0.00	6,969,596.33	6,969,596.33	6,969,596.33	6,969,596.34	6,969,596.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	04	01	250102	045	CONSTRUCCION DE UNIDAD DEPORTIVA PUBLICA EN ZONA FEDERAL	CONTRATO	BARRIO SANTIAGO PRIMERA SECCION	PROPORCIONAR ESPACIOS PARA LA CONVIVENCIA Y PRACTICA DE DEPO	5,000	LICITACION PUBLICA	7,250,000.00	0.00	0.00	0.00	2,416,666.67	2,416,666.67	2,416,666.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	04	01	250102	046	CONSTRUCCION DE TECHADO EN CANCHA DEPORTIVA EN FRACCIONAMIENTO VILLAS DE LA LAGUNA	CONTRATO	FRACCIONAMIENTO VILLAS DE LA LAGUNA	MEJORAR ESTE ESPACIO DE DE CONVIVENCIA PROPORCIONANDOLE PROTE	3,500	INVITACION RESTRINGIDA	4,900,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,633,333.33	1,633,333.33	1,633,333.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	04	01	250102	049	CONSTRUCCION DE TECHADO EN PLAZA PUBLICA SANTA MARIA DE GUADALUPE	CONTRATO	COLONIA SANTA MARIA DE GUADALUPE	MEJORAR ESTE ESPACIO DE DE CONVIVENCIA PROPORCIONANDOLE PROTE	2,500	INVITACION RESTRINGIDA	4,200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,100,000.00	2,100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	04	01	260101	031	CONSTRUCCION DE MODULO DE VIGILANCIA DE SEGURIDAD PUBLICA EN SAN PEDRO DE LA LAGUNA II	CONTRATO	SAN PEDRO DE LA LAGUNA	CONTAR CON INSTALACIONES FUNCIONALES Y CERCAÑAS A LAS LOCALI	6,000	ADJUDICACION DIRECTA	578,690.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	192,896.82	192,896.82	192,896.82	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	04	01	260101	032	CONSTRUCCION DE MODULO DE VIGILANCIA DE SEGURIDAD PUBLICA, EN CONJUNTO URBANO LAS PLAZAS	CONTRATO	CONJUNTO URBANO LAS PLAZAS	CONTAR CON INSTALACIONES FUNCIONALES Y CERCAÑAS A LAS LOCALI	3,500	ADJUDICACION DIRECTA	578,690.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	192,896.82	192,896.82	192,896.82	
02	02	01	01	04	01	260101	033	CONSTRUCCION DE AREA ADMINISTRATIVA PARA CENTRAL DE PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS EN FRACCIONAMIENTO L	CONTRATO	FRACCIONAMIENTO LA ESMERALDA	CONTAR CON INSTALACIONES FUNCIONALES Y CERCAÑAS A LAS LOCALI	4,000	INVITACION RESTRINGIDA	1,180,519.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	393,506.37	393,506.37	393,506.37	0.00	0.00	0.00
02	02	01	01	04	01	260101	034	CONSTRUCCION DE AREA OPERATIVA PARA CENTRAL DE PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS, FRACCIONAMIENTO LA	CONTRATO	FRACCIONAMIENTO LA ESMERALDA	CONTAR CON INSTALACIONES FUNCIONALES Y CERCAÑAS A LAS LOCALI	4,000	INVITACION RESTRINGIDA	1,180,519.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	393,506.37	393,506.37	393,506.37	0.00	0.00
02	02	03	01	02	01	250101	002	CONSTRUCCION DE RED DE AGUA ENTUBADA EN CALLE MINA, DE PLAZA JUAREZ A CALLE JOH JESUS CARRANZA	CONTRATO	BARRIO SAN JUAN Y BARRIO SAN MARCOS, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y EL MAL ESTADO QUE YA TIENE LA R	1,500	INVITACION RESTRINGIDA	2,038,294.84	0.00	0.00	1,019,147.42	1,019,147.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	03	01	02	01	250101	004	CONSTRUCCION DE RED DE AGUA ENTUBADA EN CALLE LEONA VICARIO, DE CALLE JESUS CARRANZA A CALLE HERMEN	CONTRATO	BARRIO SAN JUAN, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y EL MAL ESTADO QUE YA TIENE LA R	800	INVITACION RESTRINGIDA	800,474.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	400,237.08	400,237.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	03	01	02	01	250101	006	CONSTRUCCION DE RED DE AGUA ENTUBADA EN CALLE MATAMOROS, DE CALLE GANTE A CALLE BELISARIO DOMINGUEZ	CONTRATO	BARRIO SAN JUAN, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y EL MAL ESTADO QUE YA TIENE LA R	1,200	INVITACION RESTRINGIDA	1,044,704.75	0.00	0.00	0.00	0.00	522,352.37	522,352.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	03	01	02	01	250101	008	CONSTRUCCION DE RED DE AGUA ENTUBADA EN CALLE GANTE, DE PLAZA JUAREZ A CALLE 5 DE MAYO	CONTRATO	BARRIO SAN JUAN, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y EL MAL ESTADO QUE YA TIENE LA R	600	ADJUDICACION DIRECTA	588,603.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	294,401.61	294,401.62	0.00	0.00	0.00	0.00





Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con los Municipios  
Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal 2023

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

PbRM-07a Programa Anual de Obras

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

ENTE PUBLICO: MUNICIPIO DE ZUMPANGO														No. 0115												
Clave Programatica						Ff	No de Control	Nombre de la Obra	Tipo de Ejecución	DE LA OBRA				Presupuesto Anual Autorizado	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
Fi	Fu	Sf	Pr	Sp	Py					Ubicación	Justificación	Población Beneficiada	Tipo de Adjudicación													
02	02	03	01	02	01	250101	010	CONSTRUCCION DE RED DE AGUA ENTUBADA EN CALLE NICOLAS BRAVO, DE CALLE HERREROS A CALLE ITURBIDE	CONTRATO	BARRIO SANTA MARIA Y BARRIO SAN LORENZO, ZUMPANGO	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y EL MAL ESTADO QUE YA TIENE LA R	1,200	ADJUDICACIÓN DIRECTA	429,255.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	214,627.94	214,627.94	0.00	0.00	
02	02	03	01	02	01	250101	012	CONSTRUCCION DE RED DE AGUA ENTUBADA EN CALLE HERMEGILDO GALEANA, DE AV. CUAUTILHAN A CALLE NIÑOS	CONTRATO	SAN PEDRO DE LA LAGUNA	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y EL MAL ESTADO QUE YA TIENE LA R	600	INVITACIÓN RESTRINGIDA	1,442,458.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	721,229.28	721,229.28	0.00	0.00	0.00	
02	02	03	01	02	01	250101	014	CONSTRUCCION DE RED DE AGUA ENTUBADA EN CALLE DEL TRABAJO, DE AV. INSURGENTES A CALLE 20 DE NOVIEMBRE	CONTRATO	SAN PEDRO DE LA LAGUNA	EL AUMENTO DE LA POBLACION Y EL MAL ESTADO QUE YA TIENE LA R	500	ADJUDICACIÓN DIRECTA	238,286.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	238,286.69	0.00	0.00	0.00
02	02	04	01	02	01	260101	029	LUMINARIAS EN AVENIDA GANTE (0+000.00 A 0+300.00)	CONTRATO	BARRIO SAN MARCOS, ZUMPANGO	MEJORAR EL ALUMBRADO PUBLICO EN LAS VIALIDADES, MEJORANDO LA	5,000	ADJUDICACIÓN DIRECTA	385,793.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	385,793.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	02	04	01	02	01	260101	030	LUMINARIAS EN AVENIDA GANTE (0+300.00 A 0+725.00)	CONTRATO	BARRIO SAN MARCOS, ZUMPANGO	MEJORAR EL ALUMBRADO PUBLICO EN LAS VIALIDADES, MEJORANDO LA	5,000	ADJUDICACIÓN DIRECTA	385,793.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	385,793.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total</b>														373,227,716.94	0.00	0.00	30,763,259.50	47,463,653.20	48,961,775.29	40,072,264.68	37,064,836.72	29,622,245.45	37,913,026.13	41,690,313.39	38,679,320.71	21,007,020.89



LIC. MIGUEL ANGEL GAMBOA MONROY  
Presidente



MTRA. ARGELIA ISABEL FIDENCIO  
Síndico



C. MARIO ERANDICO RODRIGUEZ  
Titular de la UIPE



L.C. JOSE LUIS JUAREZ GUERRERO  
Tesorero



ING. JUAN CARLOS CONTRERAS  
Director de Obras

Fecha de elaboración:

Día	Mes	Año
25	02	2023





**Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios  
Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal 2023**

**Presupuesto Basado en Resultados Municipal**

PbRM-05      Tabulador de Sueldos

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

ENTE PUBLICO: MUNICIPIO DE ZUMPANGO													No. 0115	
Puesto Funcional	Nivel	No. de Plazas	Categoría			Dietas	Sueldo Base	Compensación	Gratificación	Otras Percepciones	Aguinaldo	Prima Vacacional	Total	
			Confianza	Sindicalizado	Eventual									
ASESOR B	MZPG41	8	8	0	0	0.00	1,328,589.66	0.00	15,360.00	410,122.95	299,105.95	184,065.20	2,237,243.76	
ASESOR C	MZPG42	8	8	0	0	0.00	1,383,929.80	0.00	15,360.00	369,082.68	301,114.88	185,301.47	2,254,788.83	
ASESOR D	MZPG43	12	12	0	0	0.00	3,643,794.35	0.00	23,040.00	939,090.79	784,300.27	482,646.32	5,872,871.73	
ASESOR JURIDICO A	MZPG44	4	4	0	0	0.00	405,141.41	0.00	7,680.00	173,840.00	100,360.00	61,760.00	748,781.41	
ASESOR JURIDICO B	MZPG45	4	4	0	0	0.00	745,297.73	0.00	7,680.00	323,820.00	184,340.00	113,440.00	1,374,577.73	
ASISTENTE B	MZPG57	1	0	1	0	0.00	285,220.82	0.00	0.00	17,865.30	48,688.86	29,962.37	381,737.35	
ASISTENTE DE NOMINA B	MZPG55	1	0	1	0	0.00	362,768.08	0.00	0.00	17,180.25	61,926.63	38,108.69	479,983.65	
AUDITOR A	MZPG59	1	1	0	0	0.00	152,308.80	0.00	1,920.00	44,616.67	33,886.67	20,853.33	253,585.47	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO B	MZPG64	11	11	0	0	0.00	790,967.78	0.00	21,120.00	233,646.37	178,052.81	109,570.96	1,333,357.92	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO C	MZPG65	6	6	0	0	0.00	479,772.72	0.00	11,520.00	251,293.33	127,313.33	78,346.67	948,246.05	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO D	MZPG66	29	29	0	0	0.00	2,382,614.54	0.00	55,680.00	577,319.96	512,589.52	315,439.71	3,843,643.73	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO E	MZPG67	7	7	0	0	0.00	624,165.27	0.00	13,440.00	135,449.38	131,291.98	80,795.07	985,141.70	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO F	MZPG68	91	91	0	0	0.00	8,570,122.98	0.00	174,720.00	2,354,455.15	1,889,278.95	1,162,633.20	14,151,210.28	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO G	MZPG69	53	53	0	0	0.00	5,363,300.54	0.00	101,760.00	2,311,638.67	1,330,428.67	818,725.33	9,925,853.21	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO H	MZPG70	1	1	0	0	0.00	105,093.07	0.00	1,920.00	6,523.33	19,153.33	11,786.67	144,476.40	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO I	MZPG71	1	1	0	0	0.00	110,930.31	0.00	1,920.00	6,599.98	20,149.78	12,399.87	151,999.94	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO J	MZPG72	2	2	0	0	0.00	232,824.31	0.00	3,840.00	45,366.60	47,873.80	29,460.80	359,365.51	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO K	MZPG73	2	2	0	0	0.00	245,727.40	0.00	3,840.00	13,513.37	44,373.77	27,306.93	334,761.47	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO L	MZPG74	18	18	0	0	0.00	2,439,986.98	0.00	34,560.00	788,920.00	556,660.00	342,560.00	4,162,686.98	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO M	MZPG75	3	1	2	0	0.00	431,035.68	0.00	1,920.00	30,283.36	74,793.64	46,026.85	584,059.53	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO O	MZPG77	2	2	0	0	0.00	320,695.06	0.00	3,840.00	52,214.45	63,887.85	39,315.60	479,952.96	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO P	MZPG78	6	2	4	0	0.00	981,389.57	0.00	1,920.00	73,056.84	168,742.25	103,841.39	1,328,950.05	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Q	MZPG79	12	11	1	0	0.00	2,077,574.53	0.00	21,120.00	563,151.27	451,273.20	277,706.59	3,390,825.59	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO R	MZPG80	4	3	1	0	0.00	738,447.39	0.00	3,840.00	108,255.90	139,174.66	85,645.95	1,075,363.90	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO S	MZPG81	2	0	2	0	0.00	422,544.21	0.00	0.00	32,085.19	72,130.76	44,388.16	571,148.32	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO T	MZPG82	2	1	1	0	0.00	450,470.54	0.00	0.00	26,125.23	76,897.95	47,321.81	600,815.53	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO U	MZPG83	1	0	1	0	0.00	253,504.54	0.00	0.00	15,745.49	43,274.70	26,630.59	339,155.32	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO V	MZPG84	2	1	1	0	0.00	530,399.15	0.00	1,920.00	72,789.95	100,047.39	61,567.63	766,724.12	



Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios  
Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal 2023

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

PbRM-05 Tabulador de Sueldos

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

ENTE PUBLICO: MUNICIPIO DE ZUMPANGO													No.	0115
Puesto Funcional	Nivel	No. de Plazas	Categoría			Dietas	Sueldo Base	Compensación	Gratificación	Otras Percepciones	Aguinaldo	Prima Vacacional	Total	
			Confianza	Sindicalizado	Eventual									
AUXILIAR ADMINISTRATIVO X	MZPG86	1	0	1	0	0.00	327,201.19	0.00	0.00	18,416.55	55,855.15	34,372.40	435,845.29	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Y	MZPG87	2	1	1	0	0.00	710,046.87	0.00	0.00	35,860.45	121,209.14	74,590.24	941,706.70	
AUXILIAR B	MZPG88	2	2	0	0	0.00	167,793.53	0.00	3,840.00	24,656.67	33,236.67	20,453.33	249,980.20	
AUXILIAR CONTABLE B	MZPG90	1	0	1	0	0.00	301,167.81	0.00	0.00	16,371.37	51,411.10	31,637.60	400,587.88	
AUXILIAR CONTABLE C	MZPG91	1	0	1	0	0.00	357,791.39	0.00	0.00	19,548.24	61,077.08	37,585.89	476,002.60	
AUXILIAR PSICOLOGICO	MZPG61	1	1	0	0	0.00	94,177.61	0.00	1,920.00	24,630.00	20,540.00	12,640.00	153,907.61	
AUXILIAR JURIDICO	MZPG58	1	1	0	0	0.00	101,285.35	0.00	1,920.00	44,190.00	25,220.00	15,520.00	188,135.35	
AYUDANTE GENERAL C	MZPG96	49	49	0	0	0.00	3,270,169.95	0.00	93,120.00	418,442.98	639,508.74	393,543.84	4,814,785.51	
AYUDANTE GENERAL D	MZPG97	10	10	0	0	0.00	667,625.06	0.00	17,304.00	55,428.73	124,913.49	76,869.84	942,141.12	
AYUDANTE GENERAL E	MZPG98	34	34	0	0	0.00	2,430,962.68	0.00	65,280.00	114,814.83	439,852.83	270,678.67	3,321,589.01	
AYUDANTE GENERAL F	MZPG99	16	16	0	0	0.00	1,303,355.90	0.00	30,720.00	268,183.98	271,959.78	167,359.87	2,041,579.53	
AYUDANTE GENERAL G	MZPG100	2	2	0	0	0.00	169,474.00	0.00	3,840.00	12,512.07	31,356.87	19,296.53	236,479.47	
AYUDANTE GENERAL H	MZPG101	7	7	0	0	0.00	574,838.80	0.00	13,440.00	121,540.00	120,510.00	74,160.00	904,488.80	
AYUDANTE GENERAL I	MZPG102	5	5	0	0	0.00	463,776.49	0.00	9,600.00	110,330.28	99,219.68	61,058.27	743,984.72	
AYUDANTE GENERAL K	MZPG103	3	3	0	0	0.00	289,640.57	0.00	5,760.00	92,501.00	66,131.00	40,696.00	494,728.57	
AYUDANTE GENERAL L	MZPG104	1	1	0	0	0.00	112,202.09	0.00	1,920.00	6,616.68	20,366.88	12,533.47	153,639.12	
AYUDANTE GENERAL M	MZPG105	5	1	4	0	0.00	629,543.04	0.00	1,920.00	56,020.00	109,330.00	67,280.00	864,093.04	
AYUDANTE GENERAL N	MZPG92	4	0	4	0	0.00	585,708.06	0.00	0.00	62,467.73	99,983.78	61,528.48	809,688.05	
AYUDANTE GENERAL O	MZPG106	3	0	3	0	0.00	456,926.40	0.00	0.00	44,953.33	78,000.00	48,000.00	627,879.73	
AYUDANTE GENERAL P	MZPG157	5	0	5	0	0.00	819,253.30	0.00	0.00	74,544.46	139,851.31	86,062.35	1,119,711.42	
AYUDANTE GENERAL Q	MZPG166	2	0	2	0	0.00	337,209.65	0.00	0.00	34,006.31	57,583.65	35,423.79	464,203.40	
AYUDANTE GENERAL R	MZPG149	1	0	1	0	0.00	184,251.76	0.00	0.00	14,836.12	31,452.85	19,355.60	249,896.33	
AYUDANTE GENERAL S	MZPG150	1	0	1	0	0.00	199,980.69	0.00	0.00	16,745.99	34,137.87	21,007.92	271,872.47	
AYUDANTE GENERAL T	MZPG52	1	0	1	0	0.00	339,120.11	0.00	0.00	19,303.06	57,889.78	35,624.48	451,937.43	
BOMBERO A	MZPG107	1	1	0	0	0.00	81,739.06	0.00	1,920.00	18,383.33	17,333.33	10,666.67	130,042.39	
BOMBERO B	MZPG108	10	10	0	0	0.00	1,130,017.06	0.00	19,200.00	122,238.50	215,000.50	132,308.00	1,618,764.06	
CAJERO A	MZPG109	12	12	0	0	0.00	1,002,191.90	0.00	23,040.00	315,780.00	228,540.00	140,640.00	1,710,191.90	
CAJERO B	MZPG110	8	8	0	0	0.00	753,420.86	0.00	15,360.00	294,373.33	181,653.33	111,786.67	1,356,594.19	



Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios  
Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal 2023

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

PbRM-05 Tabulador de Sueldos

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

ENTE PUBLICO: MUNICIPIO DE ZUMPANGO													No. 0115	
Puesto Funcional	Nivel	No. de Plazas	Categoría			Dietas	Sueldo Base	Compensación	Gratificación	Otras Percepciones	Aguinaldo	Prima Vacacional	Total	
			Confianza	Sindicalizado	Eventual									
CHOFER A	MZPG113	12	12	0	0	0.00	1,130,131.30	0.00	23,040.00	361,844.00	258,284.00	158,944.00	1,932,243.30	
CHOFER C	MZPG115	2	0	2	0	0.00	380,772.00	0.00	0.00	33,240.00	65,000.00	40,000.00	519,012.00	
CONTADOR A	MZPG116	1	1	0	0	0.00	101,285.35	0.00	1,920.00	44,190.00	25,220.00	15,520.00	188,135.35	
CONTADOR B	MZPG117	4	4	0	0	0.00	609,235.20	0.00	7,680.00	177,785.33	135,425.33	83,338.67	1,013,464.53	
CONTADOR C	MZPG118	1	1	0	0	0.00	371,127.05	0.00	1,920.00	10,016.68	64,566.88	39,733.47	487,364.08	
CONTRALOR INTERNO MPAL	MZPG06	1	1	0	0	0.00	303,382.12	0.00	1,920.00	119,843.78	72,719.10	44,750.21	542,615.21	
COORD ADMON Y SUPERV DE OBRA	MZPG15	1	1	0	0	0.00	273,912.15	0.00	1,920.00	8,740.13	47,971.73	29,521.07	362,065.08	
COORD COMUNICACION SOCIAL	MZPG22	1	1	0	0	0.00	101,285.35	0.00	1,920.00	43,460.00	25,090.00	15,440.00	187,195.35	
COORD DE PROYECTOS	MZPG62	1	1	0	0	0.00	172,997.41	0.00	1,920.00	43,428.33	37,158.33	22,866.67	278,370.74	
COORD DE RECURSOS HUMANOS	MZPG129	1	1	0	0	0.00	135,554.83	0.00	1,920.00	43,423.33	30,853.33	18,986.67	230,738.16	
COORD DE SISTEMAS E INFORMATICA	MZPG138	1	1	0	0	0.00	173,505.11	0.00	1,920.00	81,638.33	44,048.33	27,106.67	328,218.44	
COORD GRAL DE ARCHIVO MPAL	MZPG47	1	1	0	0	0.00	135,554.83	0.00	1,920.00	44,640.00	31,070.00	19,120.00	232,304.83	
COORD GRAL PROTECCION CIVIL	MZPG25	1	1	0	0	0.00	192,164.21	0.00	1,920.00	81,883.35	47,233.55	29,066.80	352,267.91	
COORDINACION DE ADJUDICACION	MZPG27	1	1	0	0	0.00	224,354.67	0.00	1,920.00	58,480.07	48,485.67	29,837.33	363,077.74	
COORDINADOR A	MZPG29	2	2	0	0	0.00	236,840.18	0.00	3,840.00	87,613.33	56,073.33	34,506.67	418,873.51	
COORDINADOR ADMINISTRATIVO	MZPG139	1	1	0	0	0.00	94,177.61	0.00	1,920.00	36,796.67	22,706.67	13,973.33	169,574.28	
COORDINADOR B	MZPG30	3	3	0	0	0.00	461,724.13	0.00	5,760.00	189,352.85	112,351.85	69,139.60	838,328.43	
COORDINADOR C	MZPG31	5	5	0	0	0.00	931,622.16	0.00	9,600.00	305,616.67	212,766.67	130,933.33	1,590,538.83	
COORDINADOR DE ADQUISICIONES	MZPG140	1	1	0	0	0.00	135,554.83	0.00	1,920.00	43,423.33	30,853.33	18,986.67	230,738.16	
COORDINADOR DE INVE'S	MZPG141	1	1	0	0	0.00	192,008.09	0.00	1,920.00	79,934.63	46,860.23	28,837.07	349,560.02	
COORDINADOR DE JUSTICIA CIVICA	MZPG147	1	1	0	0	0.00	135,608.14	0.00	1,920.00	44,640.70	31,079.10	19,125.60	232,373.54	
COORDINADOR DE LOGISTICA	MZPG168	1	1	0	0	0.00	117,785.47	0.00	1,920.00	43,444.04	27,865.24	17,147.84	208,162.59	
COORDINADOR E	MZPG239	1	1	0	0	0.00	230,240.14	0.00	1,920.00	82,383.33	53,733.33	33,066.67	401,343.47	
COORDINADOR JURIDICO	MZPG33	1	1	0	0	0.00	101,285.35	0.00	1,920.00	44,190.00	25,220.00	15,520.00	188,135.35	
CRONISTA MUNICIPAL	MZPG251	1	1	0	0	0.00	172,997.41	0.00	1,920.00	43,428.33	37,158.33	22,866.67	278,370.74	
DEFENSOR MUNICIPAL DE LOS D.H.	MZPG17	1	1	0	0	0.00	186,324.43	0.00	1,920.00	59,176.67	42,206.67	25,973.33	315,601.10	
DIR DESARROLLO URBANO	MZPG07	1	1	0	0	0.00	303,382.12	0.00	1,920.00	119,843.78	72,719.10	44,750.21	542,615.21	
DIRECTOR DE ADMINISTRACION	MZPG08	1	1	0	0	0.00	463,814.57	0.00	1,920.00	119,517.12	99,672.52	61,336.93	746,261.14	



**Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios  
Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal 2023**

**Presupuesto Basado en Resultados Municipal**

PbRM-05      Tabulador de Sueldos

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

ENTE PUBLICO: MUNICIPIO DE ZUMPANGO												No. 0115	
Puesto Funcional	Nivel	No. de Plazas	Categoría			Dietas	Sueldo Base	Compensación	Gratificación	Otras Percepciones	Aguinaldo	Prima Vacacional	Total
			Confianza	Sindicalizado	Eventual								
DIRECTOR DE DESARROLLO ECONOMI	MZPG09	1	1	0	0	0.00	192,162.94	0.00	1,920.00	81,883.33	47,233.33	29,066.67	352,266.27
DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL	MZPG240	1	1	0	0	0.00	303,382.12	0.00	1,920.00	119,843.78	72,719.10	44,750.21	542,615.21
DIRECTOR DE GOBERNACION	MZPG11	1	1	0	0	0.00	444,234.00	0.00	1,920.00	121,693.33	96,763.33	59,546.67	724,157.33
DIRECTOR DE JURIDICO	MZPG33	1	1	0	0	0.00	326,448.53	0.00	1,920.00	81,213.33	69,723.33	42,906.67	522,211.86
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS	MZPG12	1	1	0	0	0.00	326,448.53	0.00	1,920.00	81,213.33	69,723.33	42,906.67	522,211.86
DIRECTOR DE SEG PUBLICA Y V. M	MZPG21	1	1	0	0	0.00	483,961.21	0.00	1,920.00	107,347.33	100,897.33	62,090.67	756,216.54
DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS	MZPG13	1	1	0	0	0.00	463,814.57	0.00	1,920.00	119,517.12	99,672.52	61,336.93	746,261.14
DISEÑADOR	MZPG119	1	0	1	0	0.00	126,924.00	0.00	0.00	11,406.67	21,666.67	13,333.33	173,330.67
ELECTRICISTA B	MZPG120	2	0	2	0	0.00	526,202.28	0.00	0.00	35,149.68	89,825.80	55,277.41	706,455.17
HERRERO B	MZPG122	1	1	0	0	0.00	110,930.31	0.00	1,920.00	6,599.98	20,149.78	12,399.87	151,999.94
INSPECTOR OPERATIVO A	MZPG131	1	1	0	0	0.00	72,854.38	0.00	1,920.00	11,940.00	14,690.00	9,040.00	110,444.38
INSPECTOR OPERATIVO B	MZPG132	17	17	0	0	0.00	1,601,019.34	0.00	32,640.00	577,606.67	377,476.67	232,293.33	2,821,036.01
INSPECTOR OPERATIVO C	MZPG133	12	12	0	0	0.00	1,215,424.22	0.00	23,040.00	530,280.00	302,640.00	186,240.00	2,257,624.22
INSPECTOR OPERATIVO D	MZPG134	21	21	0	0	0.00	2,821,299.67	0.00	38,424.00	872,986.77	636,385.97	391,622.13	4,760,718.54
INSPECTOR OPERATIVO E	MZPG135	12	12	0	0	0.00	1,883,425.24	0.00	23,040.00	537,837.19	416,455.39	256,280.24	3,117,038.06
INTENDENTE	MZPG142	12	12	0	0	0.00	806,974.16	0.00	23,040.00	139,233.22	164,231.86	101,065.76	1,234,545.00
INTENDENTE B	MZPG143	11	11	0	0	0.00	792,674.65	0.00	21,120.00	115,652.12	157,327.52	96,816.93	1,183,591.22
INTENDENTE D	MZPG145	4	0	4	0	0.00	589,225.89	0.00	0.00	58,133.92	100,584.29	61,898.03	809,842.13
INTENDENTE E	MZPG146	1	0	1	0	0.00	149,799.00	0.00	0.00	16,087.04	25,571.56	15,736.35	207,193.95
INVE B	MZPG226	37	37	0	0	0.00	3,550,825.82	0.00	71,040.00	1,269,539.33	747,690.67	460,117.33	6,099,213.15
INVE C	MZPG227	18	18	0	0	0.00	1,823,136.34	0.00	34,560.00	778,338.00	450,918.00	277,488.00	3,364,440.34
INVE D	MZPG145	17	17	0	0	0.00	2,002,353.02	0.00	32,640.00	771,825.00	479,635.00	295,160.00	3,581,613.02
INVE E	MZPG237	6	6	0	0	0.00	813,328.99	0.00	11,520.00	261,878.33	185,358.33	114,066.67	1,386,152.32
INVE F	MZPG242	11	11	0	0	0.00	1,675,396.80	0.00	21,120.00	482,850.67	371,340.67	228,517.33	2,779,225.47
JEFE DE AREA A	MZPG151	1	1	0	0	0.00	79,962.12	0.00	1,920.00	31,743.33	19,413.33	11,946.67	144,985.45
JEFE DE AREA C	MZPG152	5	5	0	0	0.00	677,774.16	0.00	9,600.00	220,766.67	154,916.67	95,333.33	1,158,390.83
JEFE DE AREA D	MZPG153	1	1	0	0	0.00	172,996.14	0.00	1,920.00	45,131.65	37,461.45	23,053.20	280,562.44
JEFE DE AREA E	MZPG154	1	1	0	0	0.00	186,324.43	0.00	1,920.00	59,176.67	42,206.67	25,973.33	315,601.10



Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios  
Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal 2023

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

PbRM-05 Tabulador de Sueldos

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

ENTE PUBLICO: MUNICIPIO DE ZUMPANGO													No.	0115
Puesto Funcional	Nivel	No. de Plazas	Categoría			Dietas	Sueldo Base	Compensación	Gratificación	Otras Percepciones	Aguinaldo	Prima Vacacional	Total	
			Confianza	Sindicalizado	Eventual									
JEFE DE AUDITORIA FINANCIERA Y	MZPG243	1	1	0	0	0.00	94,177.61	0.00	1,920.00	36,796.67	22,706.67	13,973.33	169,574.28	
JEFE DE CATASTRO	MZPG156	1	1	0	0	0.00	192,036.01	0.00	1,920.00	45,381.67	40,711.67	25,053.33	305,102.68	
JEFE DE MITO Y CONTROL VEHICUL	MZPG159	1	1	0	0	0.00	172,972.03	0.00	1,920.00	57,298.00	39,624.00	24,384.00	296,198.03	
JEFE DE OFICIALIA DE PARTES	MZPG160	1	1	0	0	0.00	101,285.35	0.00	1,920.00	24,723.33	21,753.33	13,386.67	163,068.68	
JEFE DE PATRIMONIO	MZPG161	1	1	0	0	0.00	153,908.04	0.00	1,920.00	43,421.00	33,943.00	20,888.00	254,080.04	
JEFE DE PROYECTOS	MZPG244	1	1	0	0	0.00	135,554.83	0.00	1,920.00	43,423.33	30,853.33	18,986.67	230,738.16	
JEFE DE RESIDENTES	MZPG245	1	1	0	0	0.00	101,285.35	0.00	1,920.00	43,460.00	25,090.00	15,440.00	187,195.35	
JEFE JUNTA MPAL DE RECLUTAMIEN	MZPG163	1	1	0	0	0.00	117,785.47	0.00	1,920.00	44,406.67	28,036.67	17,253.33	209,402.14	
MANTENIMIENTO	MZPG167	1	1	0	0	0.00	73,614.65	0.00	1,920.00	6,109.98	13,779.78	8,479.87	103,904.28	
MONITORISTA	MZPG169	1	1	0	0	0.00	81,739.06	0.00	1,920.00	18,383.33	17,333.33	10,666.67	130,042.39	
OFICIAL	MZPG173	1	1	0	0	0.00	160,817.78	0.00	1,920.00	7,255.07	28,665.87	17,640.53	216,289.25	
OFICIAL ALBAÑIL A	MZPG174	1	1	0	0	0.00	81,739.06	0.00	1,920.00	20,281.33	17,671.33	10,874.67	132,486.39	
OFICIAL ALBAÑIL B	MZPG175	1	0	1	0	0.00	164,999.93	0.00	0.00	16,286.65	28,166.45	17,333.20	226,786.23	
OFICIAL ALBAÑIL C	MZPG176	1	1	0	0	0.00	172,996.14	0.00	1,920.00	45,131.65	37,461.45	23,053.20	280,562.44	
OFICIAL CALIFICADOR	MZPG177	1	1	0	0	0.00	172,997.41	0.00	1,920.00	45,131.67	37,461.67	23,053.33	280,564.08	
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL	MZPG178	3	3	0	0	0.00	572,495.78	0.00	4,800.00	58,217.57	107,478.37	66,140.53	809,132.25	
OFICIAL MEDIADOR CONCILIADOR C	MZPG179	1	1	0	0	0.00	101,285.35	0.00	1,920.00	44,190.00	25,220.00	15,520.00	188,135.35	
OPERADOR A	MZPG188	1	1	0	0	0.00	88,083.99	0.00	1,920.00	6,299.98	16,249.78	9,999.87	122,553.62	
OPERADOR B	MZPG246	6	6	0	0	0.00	565,065.65	0.00	11,520.00	217,860.00	135,720.00	83,520.00	1,013,685.65	
OPERADOR C	MZPG181	1	1	0	0	0.00	110,423.88	0.00	1,920.00	24,843.33	23,313.33	14,346.67	174,847.21	
OPERADOR D	MZPG186	1	0	1	0	0.00	184,982.34	0.00	0.00	14,845.71	31,577.56	19,432.35	250,837.96	
OPERADOR E	MZPG184	5	0	5	0	0.00	951,930.00	0.00	0.00	91,251.67	162,500.00	100,000.00	1,305,681.67	
OPERADOR F	MZPG182	1	0	1	0	0.00	198,001.44	0.00	0.00	16,720.00	33,800.00	20,800.00	269,321.44	
OPERADOR G	MZPG185	1	0	1	0	0.00	250,227.11	0.00	0.00	17,405.79	42,715.23	26,286.29	336,634.42	
OPERADOR H	MZPG187	1	0	1	0	0.00	279,889.25	0.00	0.00	18,525.29	47,778.73	29,402.29	375,595.56	
OPERADOR I	MZPG172	1	0	1	0	0.00	307,988.96	0.00	0.00	18,164.27	52,575.51	32,354.16	411,082.90	
PARAMEDICO	MZPG190	32	32	0	0	0.00	3,013,683.46	0.00	61,440.00	787,624.67	657,184.67	404,421.33	4,924,354.13	
POLICIA	MZPG194	151	151	0	0	0.00	19,706,762.21	0.00	3,600.00	314,945.45	3,364,059.18	2,070,190.27	25,459,557.11	





Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios  
Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal 2023

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

PbRM-05 Tabulador de Sueldos

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

ENTE PUBLICO: MUNICIPIO DE ZUMPANGO													No. 0115	
Puesto Funcional	Nivel	No. de Plazas	Categoría			Dietas	Sueldo Base	Compensación	Gratificación	Otras Percepciones	Aguinaldo	Prima Vacacional	Total	
			Confianza	Sindicalizado	Eventual									
POLICIA PRIMERO	MZPG195	9	9	0	0	0.00	1,954,098.30	0.00	216.00	29,007.69	333,575.97	205,277.52	2,522,175.48	
POLICIA SEGUNDO	MZPG196	26	26	0	0	0.00	4,913,561.85	0.00	624.00	74,193.05	838,773.65	516,168.40	6,343,320.95	
POLICIA TERCERO	MZPG197	53	53	0	0	0.00	8,333,008.13	0.00	1,272.00	129,138.54	1,422,493.06	875,380.35	10,761,292.08	
PRESIDENTE MUNICIPAL	MZPG01	1	1	0	0	893,621.11	0.00	0.00	1,920.00	140,676.42	175,806.02	108,188.32	1,320,211.87	
PROYECTISTA A	MZPG198	1	1	0	0	0.00	149,765.24	0.00	1,920.00	7,109.93	26,779.13	16,479.47	202,053.77	
PROYECTISTA B	MZPG199	1	0	1	0	0.00	366,405.47	0.00	0.00	18,931.35	62,547.55	38,490.80	486,375.17	
REGIDOR	MZPG03	9	9	0	0	5,724,648.10	0.00	0.00	17,280.00	1,238,361.60	1,187,050.80	730,492.80	8,897,833.30	
RESIDENTE ZONA NORTE	MZPG201	1	0	1	0	0.00	329,110.38	0.00	0.00	18,441.62	56,181.06	34,572.96	438,306.02	
SECRETARIA E	MZPG207	7	7	0	0	0.00	571,283.65	0.00	13,440.00	61,754.98	109,264.78	67,239.87	822,983.28	
SECRETARIA F	MZPG208	6	6	0	0	0.00	565,064.38	0.00	11,520.00	145,103.32	122,763.12	75,546.53	919,997.35	
SECRETARIA H	MZPG210	1	1	0	0	0.00	115,038.84	0.00	1,920.00	26,120.60	24,317.80	14,964.80	182,362.04	
SECRETARIA I	MZPG211	2	1	1	0	0.00	269,790.16	0.00	1,920.00	54,926.01	53,768.09	33,088.05	413,492.31	
SECRETARIA L	MZPG214	1	0	1	0	0.00	175,384.34	0.00	0.00	16,423.01	29,939.13	18,424.08	240,170.56	
SECRETARIA N	MZPG216	3	0	3	0	0.00	548,311.68	0.00	0.00	51,020.00	93,600.00	57,600.00	750,531.68	
SECRETARIA O	MZPG217	1	0	1	0	0.00	189,526.98	0.00	0.00	16,608.72	32,353.36	19,909.76	258,398.82	
SECRETARIA P	MZPG218	2	0	2	0	0.00	395,651.05	0.00	0.00	33,435.38	67,539.94	41,563.04	538,189.41	
SECRETARIA Q	MZPG219	1	0	1	0	0.00	213,232.32	0.00	0.00	15,216.67	36,400.00	22,400.00	287,248.99	
SECRETARIA S	MZPG221	1	0	1	0	0.00	287,299.58	0.00	0.00	20,934.26	49,043.71	30,180.75	387,458.30	
SECRETARIA T	MZPG222	1	0	1	0	0.00	317,393.26	0.00	0.00	18,287.76	54,180.88	33,342.08	423,203.98	
SECRETARIA U	MZPG224	2	0	2	0	0.00	686,227.81	0.00	0.00	37,251.01	117,143.09	72,088.05	912,709.96	
SECRETARIA V	MZPG224	3	0	3	0	0.00	1,095,146.98	0.00	0.00	55,767.28	186,947.97	115,044.91	1,452,907.14	
SECRETARIO DE ACUERDOS	MZPG241	1	1	0	0	0.00	101,285.35	0.00	1,920.00	43,460.00	25,090.00	15,440.00	187,195.35	
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO	MZPG04	1	1	0	0	0.00	463,814.57	0.00	1,920.00	119,517.12	99,672.52	61,336.93	746,261.14	
SECRETARIO TECNICO CONSEJO	MZPG16	1	1	0	0	0.00	191,992.86	0.00	1,920.00	81,881.10	47,204.30	29,048.80	352,047.06	
SINDICO	MZPG02	1	1	0	0	739,093.68	0.00	0.00	1,920.00	138,729.53	149,441.93	91,964.27	1,121,149.41	
SOLDADOR	MZPG229	1	0	1	0	0.00	359,502.08	0.00	0.00	17,137.37	61,369.10	37,765.60	475,774.15	
SUBJEFE	MZPG38	1	1	0	0	0.00	135,554.83	0.00	1,920.00	44,640.00	31,070.00	19,120.00	232,304.83	
SUBOFICIAL	MZPG230	3	3	0	0	0.00	773,747.74	0.00	72.00	11,276.25	132,083.25	81,282.00	998,461.24	



Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios  
Manual para la Planeación, Programación y Presupuestación Municipal 2023

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

PbRM-05 Tabulador de Sueldos

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

ENTE PUBLICO: MUNICIPIO DE ZUMPANGO												No. 0115	
Puesto Funcional	Nivel	No. de Plazas	Categoría			Dietas	Sueldo Base	Compensación	Gratificación	Otras Percepciones	Aguinaldo	Prima Vacacional	Total
			Confianza	Sindicalizado	Eventual								
SUBTESORERO	MZPG250	1	1	0	0	0.00	101,285.35	0.00	1,920.00	43,460.00	25,090.00	15,440.00	187,195.35
T DE LA COMSION DE HONOR Y JUS	MZPG247	1	1	0	0	0.00	117,785.47	0.00	1,920.00	43,444.04	27,865.24	17,147.84	208,162.59
T U ADMINISTRATIVA INVESTIGADO	MZPG20	1	1	0	0	0.00	192,008.09	0.00	1,920.00	79,934.63	46,860.23	28,837.07	349,560.02
T. U. ADMINISTRATIVA SUBSTANCI	MZPG232	1	1	0	0	0.00	230,240.14	0.00	1,920.00	80,436.67	53,386.67	32,853.33	398,836.81
T. UNIDAD DE ASUNTOS INTERNOS	MZPG233	1	1	0	0	0.00	135,554.83	0.00	1,920.00	44,640.00	31,070.00	19,120.00	232,304.83
TESORERO MUNICIPAL	MZPG05	1	1	0	0	0.00	723,466.80	0.00	1,920.00	131,954.33	145,604.33	89,602.67	1,092,548.13
TITULAR DE LA U.I.P.P.E.	MZPG162	1	1	0	0	0.00	267,359.06	0.00	1,920.00	93,815.88	62,018.88	38,165.47	463,279.29
TITULAR DE CREZUM	MZPG248	1	1	0	0	0.00	127,972.39	0.00	24.00	2,052.43	21,871.63	13,459.47	165,379.92
TITULAR DE CUERPO DE BOMBEROS	MZPG249	1	1	0	0	0.00	192,008.09	0.00	1,920.00	79,934.63	46,860.23	28,837.07	349,560.02
TITULAR DE LA DIRECCION DE LA MUJERES Y EQUIDAD DE GENERO	MZPG23	1	1	0	0	0.00	172,972.03	0.00	1,920.00	55,280.52	39,264.72	24,162.91	293,600.18
TITULAR TRANSPARENCIA Y ACCE	MZPG19	1	1	0	0	0.00	253,848.00	0.00	1,920.00	55,191.07	52,865.67	32,532.72	396,357.46
TOPOGRAFO A	MZPG234	2	2	0	0	0.00	202,570.70	0.00	3,840.00	88,380.00	50,440.00	31,040.00	376,270.70
VALUACION	MZPG236	1	1	0	0	0.00	101,285.35	0.00	1,920.00	44,190.02	25,220.06	15,519.94	188,135.37

Total Percepciones: 225,796,287.04

Seguridad Social y Otras Percepciones: 48,544,706.41

Total Capitulo 1000: 274,340,993.45



LIC. MIGUEL ANGEL GAMBOA MONROY  
Presidente Municipal



MTRA. ARGELIA ISABEL FIDENCIO PEREZ  
Sindico



C. CESAR RODRIGO HERNANDEZ MARTINEZ  
Secretario



L.C. JOSE LUIS JUAREZ GUERRERO  
Tesorero

Fecha de elaboración: 

Día	Mes	Año
25	02	2023